



ПРОТОКОЛ № 28
засідання Дорадчої групи експертів

м. Київ

01 серпня 2026 року

Початок засідання: 9:13

Кінець засідання: 9:21

Присутні на засіданні члени Дорадчої групи експертів:

Оксана Васильченко, Ярослав Романюк, Василь Шакур (всі – особисто), Алеш Залар, Морін О'Коннор, Ганна Сухоцька (всі – у віддаленому режимі з використанням електронних засобів відеозв'язку).

Присутні на засіданні заступники членів Дорадчої групи експертів:

Володимир Кузьменко, Віталій Махінчук (всі – особисто), Марек Зубік, Томас Білл Гріффіт, Річард Барретт (всі – у віддаленому режимі з використанням електронних засобів відеозв'язку).

Запропонований порядок денний:

Слухали:

Морін О'Коннор, яка повідомила, що кандидат Сотніков Сергій Вікторович подав заяву про самовідвід усім іноземним експертам: як членам, так і заступникам членів Дорадчої групи експертів. Звернула увагу, що Законом України “Про Конституційний Суд України” не передбачено можливості заявити відвід заступникам членів Дорадчої групи експертів, а жоден із заступників членів Дорадчої групи експертів не здійснює у цьому конкурсі оцінювання кандидата визначеним законом критеріям. А тому запропонувала такий порядок денний:

1. Про розгляд заяви про відвід членам Дорадчої групи експертів щодо оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича

Голосували:

- Оксана Васильченко: “ЗА”
- Алеш Залар: “ЗА”



ДОРАДЧА ГРУПА ЕКСПЕРТІВ

- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О’Коннор: “ЗА”
- Ярослав Романюк: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 6 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний.

Розгляд питань порядку денного:

Перед початком голосування Голова Дорадчої групи експертів Оксана Васильченко повідомила про зміст заяви про відвід членам Дорадчої групи експертів щодо оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича та зазначила, що кандидат Сотніков Сергій Вікторович мотивував відводи своєю незгодою з положеннями Закону України “Про Конституційний Суд України”, з процедурою оцінювання та формування складу Дорадчої групи експертів, зокрема, в частині залучення іноземних експертів до конкурсного відбору. Водночас кандидат Сотніков Сергій Вікторович у своїй заяві не вказав на наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів, особистих чи ділових відносин з членами Дорадчої групи експертів та не навів інших підстав для відводу згідно з частиною тридцятою статті 10² Закону України “Про Конституційний Суд України”.

1.1. Про розгляд заяви про відвід Морін О’Коннор, членкині Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича

Слухали:

Оксану Васильченко, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що кандидат на посаду судді Конституційного Суду України Сотніков Сергій Вікторович подав заяву про відвід членкині Дорадчої групи Морін О’Коннор від оцінювання його як кандидата на посаду судді Конституційного Суду України, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Оксана Васильченко запитала членів Дорадчої групи експертів чи задовольняють вони заяву про відвід членкині Дорадчої групи Морін О’Коннор від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

Голосували:



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

- Алеш Залар: “ПРОТИ”
- Василь Шакур: “ПРОТИ”
- Оксана Васильченко: “ПРОТИ”
- Ярослав Романюк: “ПРОТИ”
- Ганна Сухоцька: “ПРОТИ”

Загалом: “ЗА” – 0 голосів, “ПРОТИ” – 5 голосів.

Вирішили: відмовити в задоволенні заяви про відвід членкині Дорадчої групи експертів Морін О’Коннор від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

1.2. Про розгляд заяви про відвід Ганни Сухоцької, членкині Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича

Слухали:

Оксану Васильченко, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що кандидат на посаду судді Конституційного Суду України Сотніков Сергій Вікторович подав заяву про відвід членкині Дорадчої групи Ганни Сухоцької від оцінювання його як кандидата на посаду судді Конституційного Суду України, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Оксана Васильченко запитала членів Дорадчої групи експертів чи задовольняють вони заяву про відвід членкині Дорадчої групи Ганни Сухоцької від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

Голосували:

- Оксана Васильченко: “ПРОТИ”
- Алеш Залар: “ПРОТИ”
- Василь Шакур: “ПРОТИ”
- Морін О’Коннор: “ПРОТИ”
- Ярослав Романюк: “ПРОТИ”
- Загалом: “ЗА” – 0 голосів, “ПРОТИ” – 5 голосів.



ДОРАДЧА ГРУПА ЕКСПЕРТІВ

Вирішили: відмовити в задоволенні заяви про відвід членкині Дорадчої групи експертів Ганни Сухоцької від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

1.3. Про розгляд заяви про відвід Алеша Залара, члена Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича

Слухали:

Оксану Васильченко, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що кандидат на посаду судді Конституційного Суду України Сотніков Сергій Вікторович подав заяву про відвід члена Дорадчої групи Алеша Залара від оцінювання його як кандидата на посаду судді Конституційного Суду України, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Оксана Васильченко запитала членів Дорадчої групи експертів чи задовольняють вони заяву про відвід члена Дорадчої групи Алеша Залара від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

Голосували:

- Оксана Васильченко: “ПРОТИ”
- Василь Шакур: “ПРОТИ”
- Морін О’Коннор: “ПРОТИ”
- Ярослав Романюк: “ПРОТИ”
- Ганна Сухоцька: “ПРОТИ”

Загалом: “ЗА” – 0 голосів, “ПРОТИ” – 5 голосів.

Вирішили: відмовити в задоволенні заяви про відвід члена Дорадчої групи експертів Алеша Залара від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сотнікова Сергія Вікторовича.

Оксана Васильченко у підсумку повідомила, що Дорадча група експертів відмовила у відводах членам Дорадчої групи експертів Морін О’Коннор, Ганні Сухоцькій та Алешу Залару. Відповідно, вони продовжують виконувати свої повноваження щодо оцінювання кандидата Сотнікова Сергія Вікторовича.

Оксана Васильченко повідомила, що усі питання порядку денного розглянуті.



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

Голова Дорадчої групи експертів

Оксана Васильченко

Відеозапис трансляції засідання:

